
№40 (227)
12 ноября 2021

12 ноября  2021 №
40 (227) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                                                                                                                                                                                    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2021 года                                                                                                          № 103

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
сельского поселения Верхнеказымский от 10 июня 2021 года № 70

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 1 «Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспи-
лотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с макси-
мальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией 
муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский, посадки (взлета) на рас-
положенные в границах муниципального образования площадки, сведения о которых не опу-
бликованы в документах аэронавигационной информации» к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 10 июня 2021 года № 70 «Об утверждении положе-
ния о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демон-
страционных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исклю-
чением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования сельское 
поселение Верхнеказымский, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципально-
го образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигаци-
онной информации» следующие изменения:

1.1 в разделе 2 «Порядок выдачи разрешения»:
1) пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.3. К заявлению прилагаются следующие документы:
1) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя);
2) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя (в случае обра-

щения представителя заявителя): 
оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность 

(для физических лиц);
оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, 

подписанная руководителем организации или иным уполномоченным лицом в соответствии с 
законом и учредительными документами организации (для юридических лиц);

копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица 
на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать 
от имени заявителя без доверенности.»;

2) подпункты 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 исключить;
3) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Решение об отказе в выдаче разрешения принимается в случаях:
1) заявление о выдаче разрешения оформлено с нарушением требований настоящего Поло-

жения либо направлено в администрацию сельского поселения Верхнеказымский с нарушени-
ем сроков, указанных в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Положения;

2) заявленный вид деятельности не является авиационными работами, парашютными 
прыжками, демонстрационными полетами воздушных судов, полетами беспилотных воздуш-
ных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 
массой менее 0,25 кг), подъемом привязных аэростатов, а также, если сведения о площадках 
посадки (взлета), расположенных на территории муниципального образования сельское посе-
ление Верхнеказымский, опубликованы в документах аэронавигационной информации;

3) авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных су-
дов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздуш-
ных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов 
заявитель планирует выполнять не над территорией муниципального образования сельское 
поселение Верхнеказымский, а также если площадки посадки (взлета) расположены вне его 
границ;

4) наличие ранее выданного иным заявителям разрешения, в котором совпадает место, вре-
мя и срок заявленного вида деятельности.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Верхнеказымский В.В.Синцова. 

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                  В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2021 года                                                                                                   № 104
     

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 26 февраля 2014 года № 27

  
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Порядок уведомления муниципальными служащими администра-

ции сельского поселения Верхнеказымский представителя нанимателя (работодателя) о на-
мерении выполнять иную оплачиваемую работу» к постановлению администрации сельского 
поселения Верхнеказымский от 26 февраля 2014 года № 27 «О Порядке уведомления муници-
пальными служащими администрации сельского поселения Верхнеказымский представите-



12 ноября  2021 №
40 (227) 

2ля нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную 
оплачиваемую работу» следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить абзацем третьим следующего содер-
жания:

«Уведомление представляет муниципальный служащий 
единожды на весь период действия трудового договора (со-
глашения, гражданско-правового договора) в случае, если его 
условия остаются неизменными.»;

2) пункты 10, 11 признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 

«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Верхнеказымский М.Д.Кал-
маирову.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                   
В.В.Синцов  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2021 года                                 № 105

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению 
администрации   сельского поселения Верхнеказымский 

от 17 октября 2012 года № 78

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 1 «Положение о комиссии по со-

блюдению требований к служебному поведению муници-
пальных служащих  и урегулированию конфликтов интересов 
в администрации сельского поселения Верхнеказымский» к 
постановлению администрации сельского поселения Верх-
неказымский от 17 октября 2012 года № 78 «О комиссии по  
соблюдению требований к служебному поведению муници-
пальных служащих и урегулированию  конфликта интересов 
в администрации сельского поселения Верхнеказымский» 
следующие изменения:

1) абзац второй подпункта «б» пункта 13 изложить в следу-
ющей редакции:

«обращение гражданина, замещавшего в администрации 
сельского поселения Верхнеказымский должность муници-
пальной службы, включенную в перечень должностей му-
ниципальной службы, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых муниципальные служащие адми-
нистрации сельского поселения Верхнеказымский обяза-
ны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-
тей, утвержденный постановлением администрации сельско-
го поселения Верхнеказымский, о даче согласия на замещение 
должности в коммерческой или некоммерческой организации 
либо на выполнение работы на условиях гражданско-право-
вого договора в коммерческой или некоммерческой органи-
зации, если отдельные функции по муниципальному (адми-
нистративному) управлению данной  организацией входили 
в его должностные (служебные) обязанности, до истечения 
двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;»;

2) пункт 14.2 изложить в следующей редакции:
«14.2. Обращение, указанное в абзаце втором подпункта 

«б» пункта 13 настоящего Положения, может быть подано 
муниципальным служащим, планирующим свое увольнение 
с муниципальной службы.

Обращение, указанное в абзаце втором подпункта «б» пун-
кта 13 настоящего Положения, рассматривает кадровая служ-
ба администрации сельского поселения Верхнеказымский и 
подготавливает мотивированное заключение по результатам 
его рассмотрения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Верхнеказымский.   

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                       
В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2021 года                                      № 106
     

О внесении изменений в некоторые постановления 
администрации сельского поселения Верхнеказымский 

В соответствии с Указом Президента Российской Федера-
ции от 12 августа   2002 года № 885 «Об утверждении общих 
принципов служебного поведения государственных служа-

щих» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского посе-

ления Верхнеказымский от 24 декабря 2009 года № 64 «Об 
утверждении Кодекса профессиональной этики и требований 
к служебному поведению муниципальных служащих админи-
страции сельского поселения Верхнеказымский» (далее – по-
становление)  изменение, дополнив в наименовании и пункте 
1 после слова «служебному» словами «и внеслужебному».

2. Внести в приложение «Кодекс профессиональной этики 
и требований к служебному поведению муниципальных слу-
жащих администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский» к постановлению следующие изменения:

1) в наименовании после слова «служебному» дополнить 
словами «и внеслужебному»;

2) раздел 3 «Требования к соблюдению морально-этиче-
ских и нравственных норм» дополнить пунктами 3.8, 3.9 сле-
дующего содержания:

«3.8. Во внеслужебном поведении муниципальному служа-
щему рекомендуется воздерживаться от поступков и высказы-
ваний, способных вызвать сомнение в порядочности его дей-
ствий, повлечь причинение вреда его репутации и авторитету 
органа местного самоуправления.

3.9. Муниципальным служащим, использующим в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет сервисы, 
обеспечивающие открытость муниципального управления, 
аккаунты в социальных сетях (далее – сервисы), рекоменду-
ется:

1) следовать общепринятым нравственно-этическим прин-
ципам;

2) не использовать ненормативную лексику в публикациях 
от своего имени, а также при общении с другими пользовате-
лями сервисов;

3) не размещать сведения, составляющие государственную 
и иную охраняемую федеральным законом тайну, служеб-
ную информацию, ставшую известной в связи с исполнени-
ем должностных обязанностей, а равно любую иную инфор-
мацию, публикация которой в сервисах повлечет или может 
повлечь негативные последствия для муниципальных служа-
щих и органов местного самоуправления;

4) не публиковать и не поддерживать текстовые материалы 
и фото-, видео-, аудиоматериалы, содержащие критику суще-
ствующего конституционного строя, институтов публичной 
власти, а также порочащие честь и достоинство человека, 
чувства граждан, не приобщаться к группам (сообществам), 
содержащим такие материалы;

5) не допускать публичные высказывания, суждения, оцен-
ки, выражающие неприязненное отношение к отдельным 
гражданам, социальным (профессиональным) группам.»;

3) раздел 4 «Требования к муниципальному служащему при 
выполнении служебных обязанностей» дополнить пунктом 
4.15 следующего содержания:

«4.15. Муниципальные служащие, имеющие гражданство 
(подданство) иностранного государства, которое не прекра-
щено по не зависящим от них причинам, замещающие долж-
ности в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 
30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», при-
званы:



12 ноября  2021 №
40 (227) 

3
1) принимать все возможные меры, направленные на пре-

кращение гражданства (подданства) иностранного государ-
ства;

2) воздерживаться от получения документов, удостоверяю-
щих личность гражданина (подданного) иностранного госу-
дарства, и совершения иных действий в качестве граждани-
на (подданного) иностранного государства, за исключением 
случаев, когда такие действия необходимы для прекращения 
гражданства (подданства) иностранного государства.».

3. Внести в постановление администрации сельского посе-
ления Верхнеказымский от 07 октября 2014 года № 129 «О 
внесении изменения в приложение к постановлению админи-
страции сельского поселения Верхнеказымский от 24 декабря 
2009 года № 64» изменения, в пункте 1 после слов «этики» до-
полнить словами «и требований к служебному поведению».

4. Внести в постановление администрации сельского по-
селения Верхнеказымский от 18 февраля 2015 года № 10 «О 
внесении изменения в приложение к постановлению админи-
страции сельского поселения Верхнеказымский от 24 декабря 
2009 года № 64» изменения, абзац первый пункта 1 после 
слов «этики» дополнить словами «и требований к служебно-
му поведению».

5. Внести в постановление администрации сельского по-
селения Верхнеказымский от 09 июня 2015 года № 66 «О 
внесении изменения в приложение к постановлению админи-
страции сельского поселения Верхнеказымский от 24 декабря 
2009 года № 64» изменения, абзац первый пункта 1 после 
слов «этики» дополнить словами «и требований к служебно-
му поведению».

6. Внести в постановление администрации сельского посе-
ления Верхнеказымский от 26 мая 2021 года № 59 «О вне-
сении изменений в приложение к постановлению админи-
страции сельского поселения Верхнеказымский от 24 декабря 
2009 года № 64» изменения, абзац первый пункта 1 после 
слов «этики» дополнить словами «и требований к служебно-
му поведению».

7. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

8. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Верхнеказымский М.Д.Кал-
маирову.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                   
В.В.Синцов  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2021 года                                    № 107                              

Об утверждении программы профилактики рисков при-
чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

в сфере благоустройства на 2022 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 
июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (над-
зоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 
июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки 
и утверждения контрольными (надзорными) органами про-
граммы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере бла-
гоустройства на 2022 год согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования, но не ранее 01 января 2022 года.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                  
В.В.Синцов 
 

                             ПРИЛОЖЕНИЕ 
  к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
     от 11 ноября 2021 года № 107

П Р О Г Р А М М А
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям в сфере благоустройства на 

2022 год

1. Анализ текущего состояния осуществления муниципаль-
ного контроля в сфере благоустройства, описание текущего 
развития профилактической деятельности контрольного (над-
зорного) органа, характеристика проблем, на решение кото-
рых направлена программа профилактики

1.1. В зависимости от объекта, в отношении которого 
осуществляется муниципальный контроль в сфере благоу-
стройства, выделяются следующие типы контролируемых 
лиц, обеспечивающие благоустройство объектов, к которым 
предъявляются обязательные требования, установленные 
Правилами благоустройства территории сельского поселения 
Верхнеказымский:

- юридические лица;
- индивидуальные предприниматели;
- граждане.
1.2. За текущий период 2021 года в рамках муниципаль-

ного контроля в сфере благоустройства на территории сель-
ского поселения Верхнеказымский:

1) плановые и внеплановые проверки, мероприятия по кон-
тролю без взаимодействия с субъектами контроля на террито-
рии поселения не производились;

2) эксперты и представители экспертных организаций к 
проведению проверок не привлекались;

3) предостережения о недопустимости нарушений обяза-
тельных требований при осуществлении муниципального 
контроля подконтрольным субъектам не выдавались;

4) случаи причинения субъектами контроля вреда охраняе-
мым законом ценностям не установлены.

1.3. В целях профилактики нарушений обязательных 
требований, соблюдение которых проверяется в ходе осу-
ществления муниципального контроля, контрольным органом 
в 2021 году осуществлено информирование подконтрольных 
субъектов о необходимости соблюдения обязательных требо-
ваний.

В процессе осуществления муниципального контроля ве-
дется информативно-разъяснительная работа с подконтроль-
ными субъектами (оказывается консультативная помощь, 
даются разъяснения по вопросам соблюдения обязательных 
требований в устной форме)

1.4. К основным проблемам в сфере благоустройства, на 
решение которых направлена Программа профилактики отно-
сится: 

 – приведение   объектов благоустройства в соответствии с 
технико-эксплуатационными характеристиками;

 – улучшение архитектурно-планировочного и эстетическо-
го облика сельского поселения Верхнеказымский;

 – улучшение экологической обстановки и санитарно-гиги-
енических условий жизни в сельском поселении Верхнека-
зымский;

 – создание безопасных и комфортных условий для прожи-
вания населения.

2. Цели и задачи реализации программы профилактики
 2.1. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) ох-

раняемым законом ценностям направлена на достижение сле-
дующих основных целей:

- стимулирование добросовестного соблюдения обязатель-
ных требований всеми контролируемыми лицами;

- устранение условий, причин и факторов, способных при-
вести к нарушениям обязательных требований и (или) причи-
нению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

- создание условий для доведения обязательных требова-
ний до контролируемых лиц, повышение информированно-
сти о способах их соблюдения.



12 ноября  2021 №
40 (227) 

4 2.2. Задачами Программы являются:
- укрепление системы профилактики нарушений обязатель-

ных требований;
- выявление причин, факторов и условий, способствующих 

нарушениям обязательных требований, разработка меропри-
ятий, направленных на устранение нарушений обязательных 
требований;

- формирование одинакового понимания обязательных тре-
бований у всех участников контрольной деятельности.

3 
 

2. Цели и задачи реализации программы профилактики 

 2.1. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям направлена на достижение следующих основных целей: 

 стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований 
всеми контролируемыми лицами; 

 устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям 
обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям; 

 создание условий для доведения обязательных требований до 
контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения. 
 2.2. Задачами Программы являются: 

 укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований; 
 выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям 

обязательных требований, разработка мероприятий, направленных на устранение 
нарушений обязательных требований; 

 формирование одинакового понимания обязательных требований у всех 
участников контрольной деятельности. 

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения 

Таблица  

№ 
п/п  

Наименование формы мероприятия Срок 
(периодичность) 

проведения 
мероприятия 

Подразделения и 
(или) должностные 
лица контрольного 

(надзорного) органа, 
ответственные за 

реализацию 
1. Информирование 

1.1. 
 
 
 

Актуализация и размещение в сети 
«Интернет» на официальном сайте органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Верхнеказымский,  в средствах 
массовой информации сведений, 
предусмотренных частью 3 статьи 46 
Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» 

Не позднее 5 
рабочих дней с 
момента изменения 
действующего 
законодательства 
 
 
 
 

должностное лицо 
контрольного органа, 
уполномоченное 
осуществлять 
контроль 

2. Объявление предостережения 
2.1 Предостережение объявляется и 

направляется контролируемому лицу в   
порядке, предусмотренном Федеральным 
законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской 
Федерации» 

Мероприятие 
проводится в 
случае наличия у 
контрольного 
органа сведений о 
готовящихся 
нарушениях 
обязательных 
требований или 
признаках 

должностное лицо 
контрольного органа, 
уполномоченное 
осуществлять 
контроль 

4 
 

 

4. Показатели результативности и эффективности программы профилактики 

 4.1. Оценка эффективности и результативности профилактических мероприятий 
предназначена способствовать максимальному достижению общественно значимых 
результатов снижения, причиняемого подконтрольными субъектами вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям, при проведении профилактических мероприятий. 
 4.2. Оценка эффективности Программы производится по итогам 2022 года методом 
сравнения показателей качества профилактической деятельности с предыдущим годом. 
 4.3. К показателям качества профилактической деятельности относятся следующие: 

 количество консультаций, информирований; 
 количество объявленных предостережений; 
 информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

граждан по вопросам соблюдения обязательных требований, оценка соблюдения которых 
является предметом муниципального контроля, в том числе посредством размещения на 
официальном сайте контрольного органа руководств (памяток), информационных статей. 

нарушений 
обязательных 
требований и (или) 
в случае отсутствия 
подтвержденных 
данных о том, что 
нарушение 
обязательных 
требований 
причинило вред 
(ущерб) 
охраняемым 
законом ценностям 
либо создало 
угрозу причинения 
вреда (ущерба) 
охраняемым 
законом ценностям. 

3. Консультирование 
3.1. Консультирование контролируемых лиц и 

их представителей по вопросам, связанным 
с организацией и осуществлением 
муниципального контроля в сфере 
благоустройства: 
 порядок проведения контрольных 
мероприятий; 
 порядок проведения 
профилактических мероприятий; 
 порядок принятия решений по 
итогам контрольных мероприятий; 
 порядок обжалования решений 
контрольного органа. 

По запросу. 
Консультирование 
может 
осуществляться по 
телефону, 
посредством видео-
конференц-связи, 
на личном приеме, 
либо в ходе 
проведения 
профилактических 
мероприятий, 
контрольных 
мероприятий. 

должностное лицо 
контрольного органа, 
уполномоченное 
осуществлять 
контроль 

4. Показатели результативности и эффективности програм-
мы профилактики

 4.1. Оценка эффективности и результативности профилак-
тических мероприятий предназначена способствовать макси-
мальному достижению общественно значимых результатов 
снижения, причиняемого подконтрольными субъектами вре-
да (ущерба) охраняемым законом ценностям, при проведении 
профилактических мероприятий.

 4.2. Оценка эффективности Программы производится по 
итогам 2022 года методом сравнения показателей качества 
профилактической деятельности с предыдущим годом.

 4.3. К показателям качества профилактической деятельно-
сти относятся следующие:

- количество консультаций, информирований;
- количество объявленных предостережений;
- информирование юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, граждан по вопросам соблюдения обяза-
тельных требований, оценка соблюдения которых является 
предметом муниципального контроля, в том числе посред-
ством размещения на официальном сайте контрольного орга-
на руководств (памяток), информационных статей.

 4.4. Ожидаемые конечные результаты:
- минимизирование количества нарушений субъектами 

профилактики обязательных требований, установленных 
Правилами благоустройства;

- снижение уровня административной нагрузки на подкон-
трольные субъекты.

___________________

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2021 года                           № 108

О внесении изменения в Положение об осуществлении 
подготовки населения сельского поселения Верхнека-

зымский в области защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, утвержденное 

постановлением администрации  сельского поселения 
Верхнеказымский 

от 28 августа 2019 года № 69

В соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от  11 сентября 2021 года № 1539 «О внесе-
нии изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об осуществлении подготовки на-
селения сельского поселения Верхнеказымский в области за-
щиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, утвержденное постановлением администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 28 августа 2019 
года № 69 «Об утверждении Положения об осуществлении 
подготовки населения сельского поселения Верхнеказымский 
в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» изменение, изложив подпункт «в» 
пункта 3 в следующей редакции:

«в) лица, обучающиеся в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразо-
вательным программам (кроме образовательных программ 
дошкольного образования), образовательным программам 
среднего профессионального образования и образовательным 
программам высшего образования (кроме программ подго-
товки научных и научно-педагогических кадров в аспиранту-
ре (адъюнктуре), программ ординатуры, программ ассистен-
туры-стажировки) (далее – обучающиеся);».

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                   
В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2021 года                                                  № 109

О внесении изменения в приложение к постановлению 
администрации сельского поселения Верхнеказымский 

от 14 марта 2014 года № 34

В соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от  11 сентября 2021 года № 1539 «О внесе-
нии изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Перечень документов для призна-
ния граждан малоимущими и нуждающимися в жилых поме-
щения, предоставляемых по договорам социального найма 
из муниципального жилищного фонда сельского поселения 
Верхнеказымский» к постановлению администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский от 14 марта 2014 года № 



12 ноября  2021 №
40 (227) 

5
34 «Об утверждении Перечня документов для признания граждан малоиму-
щими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма из муниципального жилищного фонда сельского поселе-
ния Верхнеказымский» изменение, изложив часть «в» подпункта 11 пункта 1 
в следующей редакции:

«в) справку о полученной сумме стипендии (либо справку о том, что сти-
пендия не выплачивается), выплачиваемой лицам, обучающимся в профес-
сиональных образовательных организациях и образовательных организациях 
высшего образования, аспирантам, обучающимся по очной форме по програм-
мам подготовки научных и научно-педагогических кадров, обучающимся в 
духовных образовательных организациях, а также компенсационные выплаты 
указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом от-
пуске по медицинским показаниям;».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный 
вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования. 

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                   
В.В.Синцов

№40 (227) 
1,5 п.л.

12.11.2021


